
 

Prot. n. 1756/VII.6                    Cetraro, 13 marzo 2020 
 

Al Direttore SGA 
Al personale ATA 

Loro sedi 

 
 

Oggetto: organizzazione delle attività del personale ATA profilo professionale Assistente Amministrativo e 
Collaboratore Scolastico 

 
VISTI i DPCM 1°marzo 2020, 4 marzo 2020 e 8 marzo 2020;  
VISTO il DPCM del 9 marzo 2020 che proroga fino al 3 aprile 2020 la sospensione delle attività 

didattiche e decreta lo stato di emergenza su tutto il territorio nazionale;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione del 6 marzo 2020 n. 278; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’8 marzo 2020 n. 279; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione  del 10 marzo 2020 n. 323;  
CONSIDERATO che alla data odierna non risultano agli atti di ufficio richieste di lavoro in modalità agile da 

parte del personale ATA profilo professionale Assistente Amministrativo;  
CONSTATATA l’avvenuta pulizia di tutti i locali scolastici dei vari plessi afferenti all’Istituto Comprensivo 

di Cetraro;  
CONSULTATI telefonicamente i componenti della RSU di Istituto;  
CONSIDERATA prioritaria la necessità di tutelare la salute e la sicurezza del personale scolastico; 
RITENUTO necessario contenere il più possibile gli spostamenti per ragioni lavorative; 
RAVVISATA la necessità di assicurare il regolare funzionamento dell’istituzione scolastica, nella 

condizione di sospensione delle attività didattiche in presenza; 
CONSIDERATO che occorre procedere all’adozione di misure volte a garantire il mantenimento 

dell’attività essenziale delle istituzioni scolastiche; 
VERIFICATI i periodi di ferie non goduti dal personale ATA relativi all’a.s.2018/2019; 
VISTO l’art. 1256, c. 2, del Codice civile; 
RITENUTO necessario attivare i contingenti minimi stabiliti nel contratto integrativo di istituto, ai 

sensi della legge 12 giugno 1990, n. 146 e derogare in merito al fabbisogno di personale 
appartenente al profilo professionale di Assistente Amministrativo; 

CONSIDERATA l’informativa trasmessa alla RSU e alle OO.SS. territoriali; 
CONSIDERATO che è stata disposta in data odierna la chiusura degli uffici amministrativi nei giorni 14, 21 

e 28 marzo 2020;  
CONSIDERATA La Direttiva n. 2 della Presidenza del Consiglio dei Ministri registrata in data 12 marzo 

2020;  

 
DISPONE 

che fino al 3 aprile 2020, e comunque fino a nuove eventuali norme, istruzioni e/o indicazioni, saranno attivati i 

contingenti minimi di personale ATA stabiliti nel contratto integrativo di istituto, ai sensi della legge 12 giugno 

1990, n. 146.  

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale  

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  0982 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/


Il personale amministrativo e ausiliario assicurerà le proprie prestazioni lavorative effettuando turnazioni 

giornaliere per come di seguito indicato: 

 

PERSONALE ATA 
profilo professionale 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

Marzo 2020 11 12 13    

 Cilento 
De Pera 
Villani 

Formoso 
Sanguinetti  

 

Villani    

Marzo 2020 16 17 18 19 20  

 De Pera Formoso Villani Sanguinetti De Pera  

Marzo 2020 23 24 25 26 27  

 Formoso Villani Sanguinetti Matta De Pera  

Marzo 2020 30 31     

 Formoso Villani     

Aprile 2020 1 2 3    

 Sanguinetti Matta De Pera    

 

PERSONALE ATA 
profilo professionale 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

Marzo 2020 11 12 13    

 Emanuele  
Tripicchio R. 

D’Acunto G. 
Iacovo D. 

Alonzi 
Tripicchio T. 

   

Marzo 2020 16 17 18 19 20  

 Sbarra G. Iacovo D. Rugiero Procle  Tripicchio A.M. 
Marzo 2020 23 24 25 26 27  

 Tripicchio A. Grosso Tripicchio A.M. Bufanio Tripicchio R.  

Marzo 2020 30 31     

 Alonzi Sacco     

Aprile 2020 1 2 3    

 Orsino Tripicchio  Emanuele 
Lanza 

Grosso 
Rugiero 

Tripicchio R. 

 Grosso  

Nei giorni in cui non è previsto il turno lavorativo di servizio, il personale che non ha fruito di alcuna forma di 

permesso/congedo/ferie, deve essere reperibile e ritenersi a disposizione per eventuali esigenze di servizio.  

L’organizzazione del servizio potrà subire variazioni per sopraggiunte e/o per diverse esigenze di funzionamento 

della scuola, per effetto di nuove disposizioni ministeriali o di altri organi competenti o di comunicazioni di 

assenza del personale. 

Giorno 3 aprile 2020 tutte le unità di personale ausiliario in servizio nei plessi di scuola secondaria di I grado 

dovranno essere presenti per predisporre l’accoglienza delle alunne e degli alunni alla ripresa delle attività 

educative e didattiche. 

Giorno 4 aprile 2020 tutte le unità di personale ausiliario in servizio nei plessi dell’infanzia e primaria dovranno 

essere presenti per predisporre l’accoglienza delle bambine e dei bambini alla ripresa delle attività educative e 

didattiche. 



Confidando nella massima collaborazione si coglie l’occasione per porgere distinti saluti e per esortare alla 

osservanza delle misure e delle indicazioni fornite dagli organi competenti per contenere e gestire l’emergenza 

epidemiologica da Covid-19. 

  

 
Il Dirigente scolastico 

Giuseppe Francesco Mantuano 
 


		2020-03-13T11:40:28+0100
	MANTUANO GIUSEPPE FRANCESCO




